
 

 

 

1 

 

СОВЕТ 

ЛАСКАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВТОРОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Ласкарихинского сельского поселения 

 
от 28 декабря 2010 года                                                                                 №42 

 

О бюджете  Ласкарихинского сельского поселения на 2011 год 

и на плановый период 2012 и 2013 годов 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ласкарихинского 

сельского поселения,  в целях регулирования бюджетных  правоотношений,  

Совет Ласкарихинского сельского поселения  решил: 

     

Основные характеристики  бюджета  Ласкарихинского сельского поселения на 

2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов 

 

       1. Утвердить основные  характеристики  бюджета Ласкарихинского сельского 

поселения (далее по тексту - бюджет поселения)  

 

1)  на 2011 год 

-    общий объем  доходов  бюджета поселения  в сумме 4419,4 тыс.руб.  

-    общий  объем  расходов бюджета поселения в сумме  4419,4 тыс. руб.; 

2)  на 2012 год 

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3702,8 тыс.руб.                                 

-    общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3702,8 тысяч рублей; 

3) на 2013 год 

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4034,7 тыс.руб.                                 

-    общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4034,7 тысяч рублей. 

 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ласкарихинского 

сельского поселения: 

- на 1 января 2012 года 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Ласкарихинского сельского поселения в сумме 0,0 

тысяч рублей; 

- на 1 января 2013 года 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Ласкарихинского сельского поселения в сумме 0,0 

тысяч рублей; 



 

 

 

2 

- на 1 января 2014 года 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Ласкарихинского сельского поселения в сумме 0,0 

тысяч рублей. 

 

3.Установить объем  расходов на обслуживание муниципального долга 

Ласкарихинского сельского поселения: 

- на 2011 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

- на 2012 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

- на 2013 год в сумме 0,0 тысяч рублей. 

 

Нормативы распределения доходов в бюджет Ласкарихинского сельского 

поселения на 2011 год и  на плановый период 2012 и 2013 годов 

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1   Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Ласкарихинского 

сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

    

Главные  администраторы доходов  бюджета  Ласкарихинского сельского 

поселения 

5. Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов бюджета  

Ласкарихинского сельского поселения на 2011  год и  на плановый период 2012 и 2013 

годов, а также  учесть внесённые изменения в  объем закрепленных за ними доходов 

бюджета поселения   утвержденным решением №148 от 18 декабря 2009 года,  

согласно  приложению № 2 к настоящему  решению. 

6.   Закрепить источники доходов бюджета Ласкарихинского сельского поселения  за 

главными администраторами доходов органами местного самоуправления 

Ласкарихинского сельского поселения  согласно приложению № 3 к настоящему 

решению.    

7.   В случае изменения в 2011 году и  в  плановом периоде 2012 и 2013 годов  состава 

и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, 

администрация Ласкарихинского сельского поселения вправе при определении 

принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации вносить соответствующие изменения в состав 

закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации. 

           

Показатели доходов бюджета Ласкарихинского сельского поселения 

 

8.   Учесть поступления доходов на 2011 год и  на плановый период 2012 и 2013 годов 

согласно приложению №4 к настоящему решению. 

 

Межбюджетные трансферты , получаемые в бюджет Ласкарихинского сельского 

поселения  из других    бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации 

 

9. Утвердить межбюджетные трансферты,   получаемые  в  бюджет Ласкарихинского 

сельского поселения из  бюджета  Кинешемского муниципального района   на 



 

 

 

3 

осуществление части  полномочий  по решению вопросов местного значения    на 

2011 год  и на плановый период 2012 и 2013 годов  согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

              

Межбюджетные трансферты из бюджета Ласкарихинского сельского поселения в 

бюджет Кинешемского муниципального района  

        

10.Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения 

бюджету Кинешемского муниципального района на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения на 2011 год и на плановый период 2012 и 

2013 годов согласно приложению №6 к настоящему решению. 

 

Бюджетные  ассигнования  бюджета поселения на 2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов 

11. Внести изменения в распределение  бюджетных ассигнований по разделам,  

подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  классификации  расходов 

бюджетов Российской Федерации в ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения  на 2011 год и  2012 годы, утвержденные решением Совета 

Ласкарихинского сельского поселения от 18 декабря 2009 №148 «О бюджете 

Ласкарихинского сельского поселения на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 

годов» и установить распределение  бюджетных ассигнований по разделам,  

подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  классификации  расходов 

бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2011 год и  на 

плановый период 2012-2013 годов согласно приложению №7  к настоящему решению. 

12. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, бюджетные ассигнования на 

реализацию целевых программ  Ласкарихинского сельского поселения на 2011 год и  

на плановый период 2012 и 2013 годов, согласно приложению №8.    

 

Особенности  использования  бюджетных ассигнований 

 

 13. Органы  местного самоуправления  Ласкарихинского сельского поселения   не  

вправе  принимать  в 2011 году и в плановом периоде 2012 и 2013 годов решения, 

приводящие  к увеличению  численности  муниципальных   служащих,  работников 

учреждений и организаций  бюджетной сферы,  а также  расходов  на ее содержание,  

за исключением  передачи  Ласкарихинскому сельскому поселению полномочий  от  

органов  государственной власти  Ивановской области. 

 

Муниципальные внутренние заимствования Ласкарихинского сельского 

поселения 

  

14.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Ласкарихинского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 

годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.  

 



 

 

 

4 

Предоставление муниципальных гарантий Ласкарихинского сельского 

поселения  в валюте Российской Федерации 

 

15. Утвердить  Программу муниципальных гарантий Ласкарихинского сельского 

поселения в валюте Российской Федерации на 2011 год и  на плановый период 2012 и 

2013 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.  

 

Опубликование и вступление  в силу  настоящего решения 

 

16. Опубликовать  настоящее  решение в «Вестнике нормативных правовых актов 

сельских поселений Кинешемского муниципального района».   

17.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года. 

 

             

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Ласкарихинского 

сельского поселения                                  Н.В.Корнилова 
                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

5 

Приложение №1 

к решению Совета Ласкарихинского 

                                                                                                 сельского поселения   

от 28 декабря 2010 года  №42   

 
Нормативы распределения доходов  

в бюджет Ласкарихинского сельского поселения 
                           (в процентах) 

Код бюджетной 

классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации 

 

Наименование дохода 

Норматив 

распределения в 

бюджет поселения 

1 2 3 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА: 

000 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов поселений и компенсации затрат 

бюджетов поселений 

100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ: 

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

100 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений 100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ: 

000 1 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

муниципальных районов 

100 

В ЧАСТИ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ  

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ: 

000 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенции и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов поселений 

100 

В ЧАСТИ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 

ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ 

ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА 

И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ: 

2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных  или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

 

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части 

отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет 

поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 

                                                                                                                                                  

 Приложение №2    

                    к  решению  Совета Ласкарихинского       

 сельского поселения  

от 28 декабря 2010 года №42 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета Ласкарихинского сельского 

поселения  на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов и объем закрепленных  

за ними доходов  

 
Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование главных 

администраторов  доходов поселения, 

кода доходов бюджета поселения 

 

 

 

 

Доходы бюджета поселения 

(тыс.руб.) 

Главного 

администр

атора 

доходов 

Доходов бюджета 

поселения 

на 

2011 год 

 

на 

2012 

год 

 

на 

2013 год 

 

1 2 3 4 5 6 

182  Управление Федеральной налоговой 

службы по Ивановской области 

416,4 444,1 474,5 

182      1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

143,0 151,6 162,2 

182     1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,0 22,7 29,2 

182     1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1,0 6,2 6,6 

182     1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 56,6 57,7 58,9 

182     1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 55,9 58,7 61,6 

182     1 06 06013 10 0000 110   Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

133,3 141,3 149,8 

182     1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

5,6 5,9 6,2 

906  Управление сельского хозяйства и 

земельных отношений Кинешемского 

муниципального района 

43,8 9,3 9,3 

906 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселения, а 

так же средства от продажи права на 

заключение  договоров аренды 

указанных земельных участков 

8,8 8,8 8,8 



 

 

 

7 

906 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

35,0 0,5 0,5 

941  Администрация Ласкарихинского 

сельского поселения 

3959,2 3249,4 

 

3550,9 

941 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных  действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий  

1,5 1,5 1,5 

941 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

4,5 4,5 4,5 

941 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг получателями средств бюджетов 

поселений и компенсации затрат 

бюджетов поселений 

- - - 

941 

 

     2 02 01001 10 0000 151 

 

 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

2622,7 2870,0 3171,5 

941 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

48,6 50,2 50,2 

941   2 02 03026 10 0000 151  Субвенции бюджетам поселений на 

обеспечение жилыми помещениями 

детей сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также  детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством, не имеющих 

закреплённого жилого помещения) 

958,7 - - 

941 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

320,0 320,0 320,0 

941 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

3,2 3,2 3,2 

ИТОГО ПО  ВСЕМ  АДМИНИСТРАТОРАМ: 4419,4 3702,8 4034,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8 

                                                                                                                 

Приложение №3 

                                                                               к решению Совета Ласкарихинского  

                                                   сельского поселения  

от 28 декабря 2010 года №42  

                                                                       

                                                                                

Источники доходов бюджета Ласкарихинского сельского поселения на 2011 год и на 

плановый период 2012 и 2013 годов 
 

Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета поселения 

Главного 

администра

тора 

Доходов бюджета поселения 

182  Управление Федеральной налоговой службы  

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  <*> 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <*> 

182 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество <*> 

941  Администрация Ласкарихинского сельского поселения 

941 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий   

941 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданным ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

941 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

941 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 

941 1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

941 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

941 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 

выступают получатели средств бюджетов поселений 

941 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

941 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

941 1 18 05000 10 0000 000 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий,   

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

941 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет,  из 

бюджетов поселений 

941 2 01 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты поселений 

941 2 02 01001 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

941 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

941 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

941 2 02 02004 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований 

941 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых 

семей 

941 2 02 02009 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку 



 

 

 

9 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

941 2 02 02036 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых 

семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 

сельской местности 

941 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

941 2 02 02046 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом 

941 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых 

программ 

941 2 02 02068 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

941 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности муниципальных 

образований 

941 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

941 2 02 02079 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 

процентов) 

941 2 02 02080 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 

941 2 02 02081 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по обеспечению 

жильем иных категорий граждан на основании решений 

Правительства Российской Федерации 

941 2 02 02085 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих 

в сельской местности 

941 2 02 02088 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно- коммунального хозяйства  

941 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств, 

поступивших от государственной корпораци Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

941 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства  

941 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

941 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

941 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

941 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

941 2 02 03001 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 

941 2 02 03002 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических переписей  

941 2 02 03007 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на составление (изменение и 



 

 

 

10 

дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

941 2 02 03011 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственные единовременные 

пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных осложнений 

941 2 02 03012 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств 

941 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

941 2 02 03018 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление отдельных 

полномочий в области лесных отношений  

941 2 02 03019 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление отдельных 

полномочий в области водных отношений 

941 2 02 03022 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

941 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

941 2 02 03025 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 

Российской Федерации в области содействия занятости населения, 

включая расходы по осуществлению этих полномочий 

941 2 02 03030 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 

сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 

941 2 02 03033 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на оздоровление детей 

941 2 02 03034 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта на территории соответствующего 

субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению 

Российской Федерации 

941 2 02 03041 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на возмещение 

сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных 

подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов), организациям агропромышленного комплекса, 

независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и организациям потребительской 

кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам,  

полученным в российских кредитных организациях и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских  

кооперативах в     2007-2010 годах, на срок до 1 года 

941 2 02 03045 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на возмещение 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса, независимо от их организационно-

правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на 

уплату процентов     по инвестиционным кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских  кооперативах в     

2004-2010 годах, на срок от 2 до 10 лет 

941 2 02 03046 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на возмещение гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на 

уплату  процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях и займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских  кооперативах в     2005-2010 годах, на 

срок  до 8 лет 



 

 

 

11 

941 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

941 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в  соответствии 

с заключенными соглашениями 

941 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 

941 2 02 09014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от 

федерального бюджета 

941 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от  

бюджетов субъектов Российской Федерации 

941 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от  

бюджетов муниципальных районов 

941 2 02 09073 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от  

бюджетов государственных внебюджетных фондов 

941 2 03 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций в 

бюджеты поселений  

941 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

941 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

906  Управление сельского хозяйства и земельных отношений 

Кинешемского муниципального района  

906 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

906 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

906 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

  Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

000 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 

выступают получатели средств бюджетов поселений 

000 1 16 33050 10 0000 140  Денежные взыскания (щтрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

000 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

* в части доходов, зачисляемых в бюджет поселений 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

12 

Приложение № 4 

к решению Совета Ласкарихинского 

сельского поселения  

от 28декабря 2010 года №42                             

 

Доходы бюджета Ласкарихинского сельского поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов 
                                                                                         (тыс.руб.) 

               Коды БК                                      Наименование доходов 2010 год 2011 год 2012 год 

0 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 416,4 444,1 474,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы    

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 143,0 151,6 162,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

143,0 151,6 162,2 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, занимающихся 

частной практикой 

143,0 151,6 162,2 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 21,0 22,7 29,2 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,0 22,7 29,2 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 252,4 269,8 283,1 

1 06 01000 00 0000 000 Налоги на имущество физических лиц 1,0 6,2 6,6 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1,0 6,2 6,6 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 112,5 116,4 120,5 

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 56,6 57,7 58,9 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 55,9 58,7 61,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 138,9 147,2 156,0 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым в объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

133,3 141,3 149,8 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым в объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

5,6 5,9 6,2 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,5 1,5 1,5 

1 08 040000 10 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1,5 1,5 1,5 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1,5 1,5 1,5 

 Неналоговые доходы 48,3 13,8 13,8 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности   

13,3 13,3 13,3 

   111 05000 00 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной или иной 8,8 8,8 8,8 



 

 

 

13 

платы за передачу в возмездное использование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а 

так же государственных и муниципальных унитарных 

предприятий , в том числе казённых) 

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселения, а так же средства от продажи 

права на заключение договоров продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

8,8 8,8 8,8 

11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти ,органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими  учреждений( за исключением имущества  

автономных учреждений) 

4,5 4,5 4,5 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

4,5 4,5 4,5 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

- - - 

1 13 03000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

- - - 

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов поселений и 

компенсации затрат бюджетов поселений 

- - - 

-1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных актиавов 

35,0 0,5 0,5 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 35,0 0,5 0,5 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не  

разграничена 

35,0 0,5 0,5 

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

35,0 0,5 0,5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3953,2 3243,4 3544,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

3953,2 3243,4 3544,9 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации от бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации и муниципальных образований 

2622,7 2870,0 3171,5 

2 02 01001 00 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

2622,7 2870,0 3171,5 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

уровня бюджетной обеспеченности 

2622,7 2870,0 3171,5 

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

межбюджетные трансферты) 

3,2 3,2 3,2 

2 02 0268 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

3,2 3,2 3,2 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии - - - 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений - - - 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1007,3 50,2 50,2 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

48,6 50,2 50,2 

2 02 03015 10 0000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

48,6 50,2 50,2 



 

 

 

14 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03026 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение жилыми помещениями детей сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством, не 

имеющих закреплённого жилого помещения) 

958,7 - - 

2 02 03026 10 0000 151  Субвенции бюджетам поселений на обеспечение 

жилыми помещениями детей сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также  детей, 

находящихся под опекой ( попечительством, не 

имеющих закреплённого жилого помещения) 

958,7 - - 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 320,0 320,0 320, 

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

320,0 320, 320,0 

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

320,0 320,0 320,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ;  4419,4 3702,8 4034,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

15 

 
                                                                                              Приложение №5   

                                                                                      к  решению Совета  Ласкарихинского 

                                                           сельского поселения  

                                                                                                                                      от 28 декабря 2010 года №42  

                                                                                          

   

          

 

 

Межбюджетные трансферты,   

получаемые в бюджет Ласкарихинского сельского поселения  из бюджета 

Кинешемского муниципального района    на осуществление части  полномочий  

по решению вопросов местного значения    

на 2011 год  и на плановый период 2012 и 2013 годов 

 

 
Наименование Сумма 

( тыс.руб.) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 

Средства на осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населённых пунктов в границах 

Кинешемского муниципального района  

 

 

 

320,0 

 

 

 

320,0 

 

 

 

320,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

16 

                                

 

     Приложение №6   

                                                                                     к решению Совета  Ласкарихинского 

                                                                                     сельского поселения    

от 28декабря 2010 года №42                                                                                       

  

                                                             
 

Межбюджетные трансферты,  
передаваемые из бюджета поселения бюджету Кинешемского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  
 

 
 
№ 

п.п. 

Наименование 2011 год 

(тыс.руб.) 

2012 год 

(тыс.руб.) 

2013 год 

(тыс.руб.) 

1. Иные межбюджетные трансферты  на осуществление отдельных 

полномочий по содействию в развитии сельскохозяйственного 

производства, создание  условий для развития  малого 

предпринимательства  на территории  поселений   

 

10,5 

 

 

10,5 

 

10,5 

2.  Иные межбюджетные трансферты на осуществление отдельных 

полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджетов поселений  и в том числе контроль  за  исполнением 

данных бюджетов 13,2тыс.руб. 

 

48,7 

 

48,7 

 

48,7 

3. Иные межбюджетные трансферты  на осуществление отдельных 

полномочий по формированию  и размещению   

муниципального заказа  для муниципальных  нужд  поселений 

25,0 25,0 25,0 

4. Иные межбюджетные трансферты   на осуществление  

отдельных полномочий  в области  градостроительной 

деятельности 

7,8 7,8 7,8 

5. Иные межбюджетные трансферты  на осуществление  

отдельных полномочий  по вопросу владения, пользования и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

1,9 1,9 1,9 

   Итого: 93,9 93,9 93,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

17 

                          Приложение №7 

                                                                                                                          к решению Совета Ласкарихинского 

                                                                                                                           сельского поселения  

от 28 декабря 2010 года №42 

 

                                                                                                                     

 

Распределение расходов бюджета Ласкарихинского сельского поселения  

по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов 
 

Наименование показателя Мин-

во, 

вед-

ство 

Разде

лп/р

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

сумма 

2011 год 2012 год 2013 г. 

и
зм

ен
ен

и
я

 

с 
 у

ч
е
т
о

м
  

и
зм

ен
ен

и
й

 

и
зм

ен
ен

и
я

 

с 
 у

ч
е
т
о

м
 

и
зм

ен
ен

и
й

 

Администрация 

Ласкарихинского сельского 

поселения 

941    -803,3 4419,4 -946,1 3702,8 4034,7 

Общегосударственные вопросы 941 01 00 000 00 00 000 -284,3 923,6 192,2 1109,0 1208,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

941 01 04 000 00 00 000 -515,4 692,5 -309,6 877,9 977,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

941 01 04 002 00 00 000 -515,4 692,5 -309,6 877,9 977,3 



 

 

 

18 

Центральный аппарат 

941 01 04 002 04 00 000 -515,4 692,5 -309,6 877,9 977,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

941 01 04 002 04 00 500 -515,4 692,5 -309,6 877,9 977,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации ,высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов российской 

Федерации, местного 

самоуправления 

941 0104 0000000 000 231,1 231,1 0,00 231,1 231,1 

Глава местной администрации  

муниципального образования 

941 0104 0020000 000 231,1 231,1 0,00 231,1 231,1 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 0104 0020800 500 231,1 231,1 0,00 231,1 231,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

941 01 14 000 00 00  000 29,6 6,4 -0,0 6,4 6,4 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

941 01 14 092 00 00 000 29,6 6,4 0,0 6,4 6,4 

Выполнение других обязательств 

государства 

941 01 14 092 03 00 000 29,6 6,4 0,0 6,4 6,4 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 01 14 092 03 00 500 29,6 6,4 0,0 6,4 6,4 

Национальная оборона 941 02 00 000 00 00 000 -5,5 48,6 -49,4 50,2 50,2 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

941 02 03 000 00 00 000 -5,5 48,6 -49,4 50,2 50,2  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

941 02 03 001 00 00 000 -5,5 48,6 -49,4 50,2 50,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

941 02 03 001 36 00 000 -5,5 48,6 -49,4 50,2 50,2 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 02 03 001 36 00 500 -5,5 48,6 -49,4 50,2 50,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

941 03 00 000 00 00 000 50,0 75,0 -1,6 26,0 28,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

941 03 09 000 00 00 000 +54,9 25,0 -1,6 26,0 28,0 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

941 03 09 218 00 00 000 +54,9 25,0 +5,9 26,0 28,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

941 03 09 218 01 00 000 +54,9 25,0 +5,9 26,0 28,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности, 

941 03 09 218 01 00 014 +54,9 25,0 +5,9 26,0 28,0 

         

 



 

 

 

19 

правоохранительной 

деятельности и обороны 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

941 03 09 219 00 00 000 -7,5 0,0 -7,5 0,0 0,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 

941 03 09 219 01 00 000 -7,5 0,0 -7,5 0,0 0,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности, 

правоохранительной 

деятельности и обороны  

941 03 09 219 01 00 014 -7,5 0,0 -7,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

941 0310 000 00 00 000 50,0 50,0 0 0 0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

противопожарной 

безопасности,обеспечение 

пожарной безопасности 

941 0310 7950000 000 50,0 50,0 0 0 0 

Функционирование органов в 

сфере пожарной безопасности 

941 0310 7950000 500 50,0 50,0 0 0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

941 05 00 000 00 00 000 551,7 2173,2 -268,1 742,0 783,8 

Жилищное хозяйство 

941 0501 522 00 00 000 958,7 958,7 0 0 0 

Региональные целевые 

программы.Долгосрочная 

целевая программа «дети 

Ивановской области» на 2009-

2013 годы  

941 0501 522 03 00 000 958,7 958,7 0 0 0 

Обеспечение жильем детей сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

детей,находящихся под опекой 

(попечительством),не имеющих 

закрепленного жилого 

помещения 

941 0501 522 03 00 863  958,7 958,7 0 0 0 

Коммунальное хозяйство 941 05 02 000 00 00 000 -310,4 412,5 -238,3 272,0 313,8 

Поддержка коммунального 

хозяйства 

941 05 02 351 00 00 000 -103,1 262,5 -238,3 272,0 313,8 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

941 05 02 351 03 00 000 -103,1 262,5 -238,3 272,0 313,8 



 

 

 

20 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 05 02 351 03 00 006 -103,1 262,5 -238,3 272,0 313,8 

Поддержка коммунального 

хозяйства 

941 0502 351 00 00 000 +73,3 150,0 0 0 0 

Мероприятия  в области 

коммунального хозяйства 

941 0502 3510500 000 +73,3 150,0 0 0 0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 0502 3510500 500 +73,3 150,0 0 0 0 

Благоустройство 941 0503 000 00 00 000 432,1 802,0 +14,0 320,0 320,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

941 0503 600 00 00 000 42,0 42,0 0 0 0 

Целевые программы 

муниципальных образований 

941 0503 600 05 00 000 42,0 42,0 0 0 0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  

941 0502 600 05 00 412 42,0 42,0 0 0 0 

Уличное освещение 941 0503 600 01 00 000 90,0 90,0 0 0 0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 0503 600 01 00 500 90,0 90,0 0 0 0 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов,в границах 

Кинешемского муниципального 

района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

941 05 03 521 06 01 000 320,0 320,0 +14,0 320,0 320,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 05 03 521 06 01 500 320,0 320,0 +14,0 320,0 320,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 

941 05 03 795 00 00 000 350,0 350,0 150,0 150,0 150,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

941 05 03 795 00 00 500 350,0 350,0 150,0 150,0 150,0 

Социальная  политика 941 10 00 000 00 00 000 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

Пенсионное обеспечение  941 10 01 000 00 00 000 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

941 10 01 491 00 00 000 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

941 10 01 491 01  00 000 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

Социальные выплаты 941 10 01 491 01 00 005 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты 

941 11 00 000 00 00 000 -24,5 93,9 -24,5 93,9 93,9 

Иные межбюджетные 

трансферты 

941 11 04 000 00 00 000 -24,5 93,9 -24,5 93,9 93,9 

Межбюджетные трансферты 941 11 04 521 00 00 000 -24,5 93,9 -24,5 93,9 93,9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения   

941 11 04 521 06 00 000 -24,5 93,9 -24,5 93,9 93,9 



 

 

 

21 

Иные межбюджетные 

трансферты 

941 11 04 521 06 00 017 -24,5 93,9 -24,5 93,9 93,9 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации  

941 08 00 000 00 00 000 94,9 1071,5 -437,1 1651,3 1840,0 

Культура  941 08 01 000 00 00  000 94,9 1071,5 -437,1 1651,3 1840,0 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

941 08 01 440 00 00 000 -46,1 832,4 -270,2 1406,4 1477,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

941 08 01 440 99 00 000 -46,1 832,4 -270,2 1406,4 1477,8 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

941 08 01 440 99 00 001 -46,1 832,4 -270,2 1406,4 1477,8 

Библиотеки  941 08 01 442 00 00 000 -36,9 239,1 -128,3 241,7 359,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

941 08 01 442 99 00 000 -36,9 239,1 -128,3 241,7 359,0 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

941 08 01 442 99 00 001 -36,9 239,1 -128,3 241,7 359,0 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств 

массовой информации 

941 08 01 450 00 00 000 -18,3 3,2 3,2 3,2 3,2 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований 

941 08 01 450 06 00 000 -18,3 3,2 3,2 3,2 3,2 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

941 08 01 450 06 00 001 -18,3 3,2 3,2 3,2 3,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

22 

 

Приложение №8  

к Решению Совета Ласкарихинского 

 сельского поселения 

от 28 декабря 2010 года №42 

 

 

 

 

Целевые программы Ласкарихинского сельского поселения 

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов 
 

                                    (тыс.руб.) 

№ 

п.п. 

наименование Сумма 

2011г. 

Сумма 

2012г. 

Сумма 

2013г. 

1. Долгосрочная целевая программа «Пожарная 

безопасность и защита населения и территории 

Ласкарихинского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» 

50,0 0 0 

 ИТОГО: 50,0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 



 

 

 

23 

Приложение №9  
к решению Совета Ласкарихинского    

           сельского поселения                                        

от 28 декабря 2010 года №42 

 

 

Программа  муниципальных внутренних заимствований 

Ласкарихинского сельского поселения на 2011 год и  плановый 

период 2012 и 2013 годов 

 

 
(тыс. руб.) 

Вид долгового обязательства Сумма 

2011 год 2012 год 2013 год 

Муниципальные    займы    

Ласкарихинского сельского поселения,      

осуществляемые путем выпуска 

ценных бумаг           

0 0 0 

Привлечение    0 0 0 

Погашение     0  0 0 

Бюджетные  кредиты  от   других   

бюджетов   бюджетной   системы 

Российской Федерации                                             

0 0 0 

Погашение                                                        0 0 0 

Кредиты кредитных организаций                                    0 0 0 

Привлечение 0 0 0 

Погашение                                                 0 0 0 

Общий объем заимствований,  

направляемых  на  покрытие  

дефицита бюджета                                                          

0 0 0 

Общий объем заимствований, 

направляемых на погашение долга       

0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

24 

 
                   Приложение №10 

к решению Совета Ласкарихинского  

 сельского поселения 

от 28 декабря 2010 года №42 

  

                                                                                                                                                                                                  

 

Программа 

муниципальных гарантий Ласкарихинского сельского поселения 

в валюте Российской Федерации на 2011 год и  плановый период 2012 и 2013 

годов 

 
 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

Ласкарихинского сельского поселения в 2011-2013 годах 
№  

п/п 

Цель 

гарантирова

- 

ния 

Наименование     

принципала 

Сумма      

гарантирования 

(тыс.руб.) 

Наличие   

права    

регрес-

сного 

требо-

вания 

Проверка   

финансово

го 

состояния  

принципал

а 

Иные условия  

предоставления    

муниципальных  

гарантий 

Общая  

сумма 

2010   

год 

2011   

год 

2012   

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных  гарантий Ласкарихинского сельского поселения по возможным 

гарантийным случаям на  2011 год и плановый  период 2012 и 2013 годов  
Исполнение  муниципальных гарантий        

Ласкарихинского сельского поселения 

Объем бюджетных      

ассигнований на      

исполнение гарантий по  

возможным гарантийным   

случаям в 2010 году 

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных      

ассигнований на      

исполнение гарантий по  

возможным гарантийным   

случаям в 2011 году 

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных      

ассигнований на      

исполнение гарантий по  

возможным гарантийным   

случаям в 2012 году  

(тыс.руб.) 

За счет  источников  внутреннего  

финансирования дефицита  бюджета                  

0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


